
RUPUBLICA DIL UCUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS i,

resoujeron me $20? *

CESAR MOYAJIMENEZ,

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales, y,

CONSIDERANDO:

QUE nedíante Escrítura Pública celebrada el 31 de oc
tubre de 1977, anta al Notario Segundo del Cantón Quito, se
ha aumentado el capital y reformado los Estatutos de la Com
pañla Anónima denominada "TABACALERA ANDIFA $.A.” (TANASA)>

dl QUE los señores José Alonso Iglesias y Fermando Domo-
so Cevallos, en sus calidades de Vicepresidente Ejecutivo y
Garante General de la compañía, respectivaneñte, debidanante
autorizados, han comparecido a este Despacho para solicitar
la sprobación del aumento de capital y reforma de Estatutos
de la Compañía "TABACALERA ANDINA 3.4." (TANASA), para cuyo
efecto han presentado tras copias cartificadas de la Esecri-
tara Pública a aque se refiere el considerando anterior;

QUE el Departamento de Inspección y Anflisis de esta Su
perintendoncia ha presentado el Informe N* DIA-CA-77-614, -
de 14 de diciombre de 1977, mediante el cual se comprueba 5
que la suseripción y pago del capital que se aunenta se ha a
fectuado de conformidad con los tiruninos constantes de la Es
eriíctura Pública de 31 de octubre de 1977, y eon observantía
de las disposiciones legalespertinentes;

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública antes
mencionada, se han cumplido todos. los requisitos necesarios
para su validez;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR el aumento de eapítal y refor
ma de Estatutos de la Compañía Anóni-

ma denomínada "TABACALERA ANDINAS.A." (TANASA), de confor-
midad con los tárminos constantes de la Escritura Pública de
31 de octubre de 1977, celebrada ante el Notario Segundo o
del Cantón Quite; TRAE de capitalper. z
MILLONES DR SUCRES (S/. 15 090.900,40 ,
tal socíal de la compañíadestiend
CINCO MILLONES DE SUCRES €8/. $3

SEISCIENTAS CINCUENTA MIL (650.000). E:

nomínativas de CIEN SUCRES (34100,04):

    

  
  

va e
.

e +



REPUBLICA DSL ICUADOR
.

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o a. o 31

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el señor Notario Se
gundo del Cantón Quito, anéte al

margen de la matriz de la Escritura Pública de 31 -
de octubra de 1977, otorgada en esa Notaría, que se
la aprueba en vivtud de la presente Resolución. El
señor Notario sentará rasón de esta anotación margíi
mal.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Se
gundo del Cantón Quíto, anote al

margen de las siguiantes Escríturas Públicas corres
pondientes a la compañía "TABACALERA ANDINA 8.A."
(TANASA), otorgadas ón usa Notaría: de constitución,
de 26 de febrero de 1973 de aumento de capital
ceforma de estatutos de 3 de marso de 1974, que me-
diante Eseritura Pública de 31 de octubre de 1977 ,

 

selebrada ante el mismo Notario, la mencionada com-
pañla ha procedído a aumentar su capital y reformar
sus estatutos, actos que son aprobados en virtud de
_la presente Resolución, El señor Notario sentará ra
són de estas anotaciones.

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que ex el Registro Mer-
eaatil del Cantón Quito, se ano-

te «al margen de las insaeripeciones de las KEsecritu -
ras Públicas mencionadas en el srtículo anterior de
esta Resclación, que mediante Escritura Pública de
31 de octubre de 1977, celebrada ante el Notario 3n
gundo del Cantón Quite, la compañía "TABACALERA AN-
DINA 5.4." (TANASA) ha procedido a aumentar su enpi
tal y reformar sus estatutos, netos que son aproba-
dos en vírtud de la presente Resolución. Se nentari
rasón de estasanotationes nerginales.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en €l Registro Mer-
eantíl del Cantón Quíto, de eon-

formidad con les Artículos 33 y 169 de la Lay de -
- Compañías, se inscriba bajo el rubro "Registro de -
Industriales”, ásta Resolución y la Escritura de «l
mento de capital y reforma de estatutos de la compa
la "TABACALERA ANDINÁ 8.A,” (TANASA), celebrada al
31 de octubre de 1977, ante el Notario Sagundo del
Cantín Quito. Se erchivará usas copia de la indica-
da Escritura Pública y sn devolverá las restantes -
con la rasón de la inscripción que ne ordena,

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que papúblique, por una
sola ves,sn 2».

«os dé mayor circulación en la etud
extracto de la Escritura Públicadí $1 0
de 1977, «on la rasón de su aprobación; estracto -
que será elaborado en asta Superik Mbs.
gado para su publicación, una ves pregañiltadkuna ea
pia de la Escritura con la resón del eunplíniento
de lo dispuesto en esta Resolución,

   

   
  

noto.

delosperiódi >
-q0

xrentra

rt



REPUBLICA DEL [CUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o ,

— J
CUMPLIDO, vuelva el expediente.”

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la
Superintendencia de Compañías, en Quito, a

1 5 DIC 1977

777 MI
—bl $7
SUPERINTENDENTE AÑIAS

e .  PROVEYO y fírnmó la Resolución que
antecede, aprobatoria del aumento de capital y re-
forma de estatutosde la compañía "TABACALERA ANDY
YA 8.4. (TANASA), el Señor Doctor Don Cásar Moya Ji
ménez, Superintendente de Compañías, en Quíto, a

15 010 BN. -crrririco.-

   Germán Carr

SECRETARIO GCRENERAL

> DIJ-CA Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución,

Auii=77 bajo el número 179 del Registro Industrial tomo 9.-

Se da sí cumplimiento alo dispuesto en el Art, cuar=

Fo y quinto de la misma, de conformidad a lo estable=

cido en el ,ecreto 733 de 22 de Ágosto de 1.975, pá 77

blicado en el Hegistro Oficial 878 de29 de Agosto del

mismo año.— Quito, a diez y seis de Diciembrede mil

novecientos setenta y siete.- EL REGISTRADOR ENCARGADO.-

 


